
Strona 1 z 2 

Uchwała nr 6/II/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 22 listopada 2011 r. 
 

 
 
 
w sprawie Poparcia dla działań władz Polskich, jak i organizacji 
pozarządowych, w działaniach mających na celu utrzymanie 
dotychczasowego prawa na Litwie 
 
 
 

Na podstawie § 2 ust. 2 i 9 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin 

z dnia 25 maja 2006 r. z późn. zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1  
 

1. Młodzieżowa Rada miasta Lublin wyraża zaniepokojenie 
pogarszającą się sytuacją polskiej mniejszości na Litwie 
i stanowczo sprzeciwia się ograniczaniu prawa do nauki 
w ojczystym języku przez władze litewskie.  

2. W zakresie objętym uchwałą wspieramy wszelkie działania władz 
Polskich, jak i organizacji pozarządowych, które mają na celu 
utrzymanie dotychczasowego stanu prawnego i faktycznego. 

3. Będąc przedstawicielami młodego pokolenia miasta, w którym 
historia Polski i Litwy na mocy Unii Lubelskiej z 1569 roku nabrała 
dla obojga narodów szczególnego znaczenia, mamy pełną 
świadomość znaczenia pojęć tolerancji i poszanowania praw 
narodowych, wprowadzonych w naszych bilateralnych stosunkach 
i kultywowanych przez stulecia. Również obowiązujące Polskę 
i Litwę prawo wspólnotowe gwarantuje te powszechne 
i uniwersalne wartości.  

 

§2 
 

Uchwała zostanie przekazana Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół 
Grodna i Wilna Oddział w Lublinie, Panu Tomaszowi Rodziewiczowi. 

 



Uchwała nr 5/II/2011 Młodzieżowej Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2011 r. 

 

Strona 2 z 2 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
 
 

§ 4 
 

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
/ - / Bartosz Sareło 

 

 


